Sách nhắm trước hết các linh mục đang làm tác
vụ Lời Chúa và đã có, ít hay nhiều, kinh nghiệm liên
quan đến giảng lễ. Vì thế, hy vọng rằng quyển sách này
có một giá trị thường huấn – thậm chí tự thường huấn –
cho các linh mục.

Một số trang không chỉ được dịch mà còn được hiệu
đính, để phù hợp với tiếng Việt.

Những ngày đầu năm Kỷ Sửu 2009

Người dịch